



REPÚBLICA DOMINICANA  
INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL  
JOSÉ JOAQUÍN HUNGRÍA MORELL

Cuadro de Firmas de Aprobación  
Plan Anual de Compras y Contrataciones (PACC)  
Año 2024  
Segunda Versión

**Elaboración:** Departamento de Planificación y Desarrollo

**Validación:** Departamento Administrativo Financiero

**Aprobación:** Dirección Nacional



## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069	Capítulo	5181
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Instituto Geográfico Nacional José Joaquín Hungría Morel
	Código de la Unidad de Compra	000981
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS ÚTILES VARIOS	ARTICULOS DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	15	RDS 900.00	RDS 13,500.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	15	RDS 2,800.00	RDS 42,000.00
47131603	Espojas	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	40	RDS 200.00	RDS 8,000.00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	4	RDS 150.00	RDS 600.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	4	RDS 270.00	RDS 1,080.00
53131608	Jabones	Unidad	4	RDS 270.00	RDS 1,080.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	30	RDS 50.00	RDS 1,500.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	6	RDS 150.00	RDS 900.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	5	RDS 150.00	RDS 750.00
47131604	Escobas	Unidad	2	RDS 250.00	RDS 500.00
40141742	Atomizadores	Unidad	5	RDS 100.00	RDS 500.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RDS 1,700.00	RDS 3,400.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 92,010.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	INSUMOS DE COCINA Y DESECHABLES (COMPRA VERDE)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	1	RDS 600.00	RDS 600.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	40	RDS 275.00	RDS 11,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	40	RDS 220.00	RDS 8,800.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	5	RDS 160.00	RDS 800.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	5	RDS 60.00	RDS 300.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	4	RDS 500.00	RDS 2,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	4	RDS 260.00	RDS 1,040.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	2	RDS 60.00	RDS 120.00
12131706	Fósforos	Paquete	3	RDS 60.00	RDS 180.00
50171550	Especies o extractos	Paquete	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 29,040.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DUCTOS Y ÚTILES DE DEFENSA Y SEGURIDAD	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RDS 19,000.00	RDS 19,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 19,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE PAPEL	ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	14682
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$ 270.00	RD\$ 1,620.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$ 480.00	RD\$ 2,880.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$ 595.00	RD\$ 3,570.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	6	RD\$ 75.00	RD\$ 450.00
32101622	Memoria flash	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 20,670.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y CO	EQUIPOS DE TECNOLOGÍA	Bienes	Compras Menores	Sí	14682
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$ 160,000.00	RD\$ 320,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RD\$ 140,000.00	RD\$ 420,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	4	RD\$ 95,000.00	RD\$ 380,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	3	RD\$ 13,500.00	RD\$ 40,500.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	1	RD\$ 58,000.00	RD\$ 58,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,271,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y CO	EQUIPOS DE TECNOLOGÍA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	14682
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	4	RD\$ 29,500.00	RD\$ 118,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	4	RD\$ 7,500.00	RD\$ 30,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 14,000.00	RD\$ 28,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 192,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y CO	EQUIPOS DE TECNOLOGÍA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	14682
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111513	Servicio de almacenamiento en la nube de Internet	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 100,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS ÚTILES VARIOS	ARTÍCULOS DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	5	RD\$ 2,800.00	RD\$ 14,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	40	RD\$ 350.00	RD\$ 14,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	8	RD\$ 600.00	RD\$ 4,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 43,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	INSUMOS DE COCINA Y DESECHABLES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 52,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACIÓN, DESMONTE E INSTALACIÓN	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation, service or maintenance or repair of air conditioning)	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 90,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS A	SERVICIOS DE FUMIGACIÓN (COMPRA VERDE)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 55,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS ÚTILES VARIOS	ARTÍCULOS MATERIALES DE FERRETERIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
31201605	Masillas	Unidad	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
12352310	Siliconas	Unidad	7	RD\$ 450.00	RD\$ 3,150.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 23,550.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS ÚTILES VARIOS	ARTÍCULOS DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	15	RD\$ 900.00	RD\$ 13,500.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	15	RD\$ 2,800.00	RD\$ 42,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
47131603	Espojas	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00
53131608	Jabones	Galón	5	RD\$ 270.00	RD\$ 1,350.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	60	RD\$ 50.00	RD\$ 3,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 85,950.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	INSUMOS DE COCINA Y DESECHABLES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	40	RD\$ 140.00	RD\$ 5,600.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 275.00	RD\$ 5,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 220.00	RD\$ 4,400.00
50201713	Bolsas de té	Caja	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	3	RD\$ 160.00	RD\$ 480.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Caja	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 32,380.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	AGUA EMBOTELLADA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	480	RD\$ 80.00	RD\$ 38,400.00
50202301	Agua	Paquete	60	RD\$ 160.00	RD\$ 9,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 48,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE TRANSPORTE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 550,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	600	RD\$ 200.00	RD\$ 120,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	560	RD\$ 500.00	RD\$ 280,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	400	RD\$ 1,000.00	RD\$ 400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 800,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	CONGRESO DOMINICANO DE CIENCIAS GEOGRÁFICAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101401	Insignias	Unidad	1	RD\$ 10,900.00	RD\$ 10,900.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 10,900.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	ARTÍCULOS PROMOCIONALES IGN-JJHM	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 30,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS ÚTILES VARIOS	ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y HIGIENE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	45	RD\$ 900.00	RD\$ 40,500.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	10	RD\$ 2,800.00	RD\$ 28,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
47131603	Espojas	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$ 160.00	RD\$ 4,800.00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
53131608	Jabones	Galón	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 97,700.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	INSUMOS DE COCINA Y DESECHABLES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 45,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE EQUIPOS DE OFICINA Y MUEB	ALQUILER DE SERVICIOS DE IMPRESORAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	AGENDAS INSTITUCIONALES 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111516	Organizadores personales	Unidad	1	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,600.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	29	RD\$ 1,250.00	RD\$ 36,250.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	17	RD\$ 1,250.00	RD\$ 21,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 59,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES Y SUMINISTRO	PROGRAMA DE RECONOCIMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101608	Certificados de buena actitud	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS	CARNETS INSTITUCIONALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	32	RD\$ 250.00	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y COMUNIC	EQUIPOS DE CÓMPUTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	52	RD\$ 3,600.00	RD\$ 187,200.00
4323205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	70	RD\$ 1,520.00	RD\$ 106,400.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 8,400.00	RD\$ 8,400.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 33,000.00	RD\$ 33,000.00
81111508	Servicios de implementación de aplicaciones	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CATERIN	SERVICIOS DE CATERIN PARA REUNIONES TÉCNICAS (COMPRA VERDE)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 128,200.00	RD\$ 128,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 128,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	Mantenimiento de camioneta institucional en garantía	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/04/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	600	RD\$ 200.00	RD\$ 120,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	560	RD\$ 500.00	RD\$ 280,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	600	RD\$ 1,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIO Y EQUIPO	MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/04/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 10,200.00	RD\$ 10,200.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 6,200.00	RD\$ 31,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$ 6,300.00	RD\$ 25,200.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 74,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y CO	ACCESORIOS INFORMÁTICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	14682
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/04/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211706	Teclados	Unidad	2	RD\$ 2,200.00	RD\$ 4,400.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	RD\$ 4,400.00	RD\$ 8,800.00
43201601	Carcasas de computadoras	Unidad	1	RD\$ 4,200.00	RD\$ 4,200.00
43201601	Carcasas de computadoras	Unidad	1	RD\$ 4,100.00	RD\$ 4,100.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y CO	EQUIPOS DE CÓMPUTOS	Bienes	Compras Menores	No	14682
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/05/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 210,099.00	RD\$ 210,099.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 135,464.00	RD\$ 135,464.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$ 155,996.00	RD\$ 311,992.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 115,994.00	RD\$ 115,994.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 86,730.00	RD\$ 86,730.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$ 89,562.00	RD\$ 179,124.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 95,344.00	RD\$ 95,344.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	3	RD\$ 12,803.00	RD\$ 38,409.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	2	RD\$ 19,116.00	RD\$ 38,232.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	4	RD\$ 7,965.00	RD\$ 31,860.00
53121706	Maletines para computador	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,255,248.00